**C** Patri

# Prima pars Directorij

34

Patri & sancto Spiritui. Nec enim alium Deum verbum, & alium Christum cognoscimus, sed unum atque eundem ipsum consubstantialem patri secundum diuinitatem, & consubstantiam nobis eundem ipsum secundum humanitatem, passibilem carne, eundem ipsum impassibilem deitate. Ut enim est in diuinitate perfectus, ita idem ipse & in humanitate perfectus est. In una enim substantia deitatem suscipimus & confitemur, quod dicunt Graeci, τὸν καὶ ὁ θεός οὐτοῦ οὐκοῦνεν. Idest, eam quam secundum personam est unitatem. Et quoniam unigenitus filius & verbum Dei ante secula, & sine tempore de patre natus, idem ipse & in ultimis diebus descendens de celis, incarnatus de Spiritu sancto, & ex sancta atque gloria semper Virgine & Dei genitrice Maria, homo factus, Dominus noster Iesus Christus, proprie & vere Deus est: ideo & sanctam atque gloriosam Virginem Mariam proprie & vere Dei matrem esse dicimus: non quia Deus verbum, principium ex ipsa sumperierit, sed quia in ultimis diebus descendit de celis, & ex ipso incarnatus, & homo factus & natus est: quem confitemur & credimus (sicut dictum est) consubstantialem esse patri secundum deitatem, & consubstantialem nobis eundem ipsum secundum humanitatem: eiuldem miracula & passiones, quas sponte in carne sustinuit, agnoscentes. Suscipimus autem sancta quatuor concilia, idest trecentorum decem & octo sanctorum patrum qui in Nicæna urbe congregati sunt; & centum quinquaginta sanctorum patrum, qui in hac regia urbe conuenerunt: & sanctorum patrum, qui in Epheso primo congregati sunt: & sanctorum patrum, qui in Chalcedone conuenerunt, sicut ustra Apostolica fides docet atque prædicat. Omnes ergo Sacerdotes fequentes doctrinam Apostolice sedis vestre, ita credunt, & confitentur, & prædicant. Vnde properauimus hoc ad notitiam deferre vestrae sanctitatis per Hypatium & Demetrium beatisimos episcopos, ut nec uestram sanctitatem lateat, que a quibusdam paucis monachis male & Iudaicè secundum Nestorij perfidiam denegata sunt.

ITEM SUBSCRIPTIO TALIS FVIT.

Deitas te conseruet per multos annos sanctissime ac religiosissime Pater.

COMMENT. VII.

**R**EDDENTES honorem Apostolice Sedi. & infra.] Sustulit Eymericus similiter ab hoc editio initium & finem, ut ea tantum collocaret, que suo instituto apta erant, quod est (ut sapere dixi) cumulare multos fidei articulos & catholicas veritates. hoc autem fragmento tria potissimum docentur.

Christus uer. Christum unam esse de tribus sanctis Deus Maria Trinitatis personam subsistentem, quam Graeci byzantini appellant. Alterum, Christum in carne passionem vere pertulisse, impassibili deitate sem-

A per existente. Tertium & postremum, sanctissimam Mariam Virginem proprie & veraciter appellandam esse matrem Domini nostri Iesu Christi & beatissimam, hæ voluisse Imperatorem profiteri. series ipsa editio indicat. idem quoque docet & ipse joannes Papa in alia de ea re epistola scripta ad Senatores urbis Romæ, de duabus naturis adversus Eutychianistas, in qua luculentis scripture testimoniis, & sanctorum patrum assertiōnibus tres istas veritates ostendit, easq; in epistola Iustiniani contineri ait his verbis; Iustinianus si quidem Imperator filius noster, ut ex eius epistola tenore cognouisti, de his tribus questionibus orta certamina fuisse signavit, utrum unus ex Trinitate Christus & Deus noster dici possit; hoc est, una de tribus personis sancte Trinitatis sancta persona; An Deus Christus carne pertulerit impassibili deitate. An proprie & ueraciter mater Domini Dei nostri Christi Maria semper uirgo debat appellarī. Haec enus ibi. Extat illa epistola in quinto volumine Bibliothecæ patrum, cui Hæreticologia nomen est impositum.

**S**uscipimus autem sancta quatuor concilia. Idem in eis, sicut dicitur. 15. ubi egregium extat de autoritate horum conciliorum testimonium defumptum ex Beato Gregorio lib. 1. epistola 24. refert.

**C** Iuo Carnotensis par. 4. c. 117. de quib. videlicet Potum Patriarcham Constantinopolitanum in epistola ad Michaelem Bulgarię Principem, de septem conciliis œcumenicis.

EX EXTRAVAGANTIBVS  
Comm. ti. de maior. & obedien.

BONIFACIVS VIII.

Omnes Christi fideles de necessitate salutis, subsunt  
Romano Pontifici, qui vitrumque gladium habet,  
& omnes iudicat a nemine autem iudicatur.

**D** N A M A sanctam Ecclesiam catholica, & ipsam Apostolicam, uirgente fide credere cogimur & tenere. Nosque hanc firmiter credimus, & simpliciter confitemur, extra quam nec salus est, nec remissio peccatorum, sponsio in Canticis proclamante, Vna est columba mea, perfecta mea: Vna est matri sue, electa genitrici sua, que unum corpus mysticum representat: cuius caput Christus: Christi uero Deus. In qua unus dominus, vna fides, vnu baptisma. Vna nempe fuit diluvij tempore arca Noe vna Ecclesia præfigurans, que in uno cubito contumata, vnum (videlicet Noe) gubernatorem habuit & rectorem, extra quam omnia sublita super terram legimus fuisse deleta. Hanc autem veneramur & vnicam, dicente Domino in propheta, Erue a fratre Deus animam meam, psal. 11. & de manu canis unicam meam. pro anima enim idest pro scipo capite simul orauit & corpore, quod corpus vnicam, tunc illicet Ecclesiam nominauit, propter sponsi fidei sacramentorum, & charitatis Ecclesiae unitatem. Hæc est tunica illa